ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES E
 JULGAMENTO DO CONVITE N° 06/2012

Aos dezenove dias do mês de julho do ano de dois mil e doze, às 10 horas, na Sala do
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Paverama, reuniram-se os membros da
Comissão de Licitações nomeados pela Portaria Nº. 0121/2012, a fim de abrir os envelopes
contendo as Habilitações do Convite Nº. 006/2012 - Contratação de serviços de
retroescavadeira para a Secretaria de Obras. Foram enviados convites para as seguintes
empresas: COMÉRCIO E TRANSPORTES JE LTDA; AMR EMPREENDIMENTOS E
TRANSPORTE LTDA E ALTHAUS PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA. Apresentaram
os envelopes contendo a documentação e propostas apenas as duas primeiras empresas.
Dando início aos trabalhos, os envelopes contendo a habilitação e propostas das empresas
foram rubricados por todos os presentes, sendo que após passou-se a abrir os envelopes
contendo a habilitação das empresas participantes. Após análise, constatou-se que as
empresas atenderam as exigências do Edital, restando assim, habilitadas. Face esta
condição passou-se para a abertura dos envelopes das propostas. Analisadas as propostas,
verificou-se os preços constante do mapa comparativo abaixo:

Item Qtde Objeto AMR
Empreendimentos Com. e Transp. JE

01 Até 130
horas

Contratação de serviços de retroescavadeira 4
x 4, com no máximo 10 anos de uso, até o
quantitativo máximo de 130 horas, com
operador, manutenção e combustível por conta
do proponente vencedor

90,20
Por hora

87,40
Por hora

Por fim a Comissão de Licitações considerou vencedora a empresa que praticou
menor preço POR HORA TRABALHADA, sendo a empresa COMÉRCIO E
TRANSPORTES JE LTDA, no valor de R$ 87,40 por hora trabalhada.

 Por fim abre-se o prazo recursal do art. 109, I, b, da Lei 8.666/93, para interposição
de eventual recurso. Nada mais havendo para se tratar, foi lavrada a presente ata.
Paverama, 19 de julho de 2012.

    Edson Luís Stertz              Denise Haubenthal Ferreira               Raul Becker

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
Data: ___/___/ 2012

Elemar Rui Dickel
Prefeito de Paverama

	Elemar Rui Dickel